
 

Declaração 
Compromisso de Honra da Composição do Agregado Familiar 

 

 

ANO: _______________ 
 

 

GBOASA.01/00 
Pág. 1/1 

Código MEF 

 

Eu _________________________________________________________________________________, estudante n.º ____________ declaro sob compromisso de honra que o meu agregado familiar é 

constituído pelos seguintes elementos, à data da submissão da candidatura a bolsa de estudo: 

 

Agregado familiar (elementos que vivem em comunhão de mesa, habitação e rendimento) 

NOME PARENTESCO 
DATA 

NASCIMENTO 
NACIONALIDADE 

ESTADO 

CIVIL 
NIF NISS 

TIPO DE IRS/NIF 

DA DECLARAÇÃO 

CÓDIGO DE 

VALIDAÇÃO 

CANDIDATO - - - - - - - - 

1         

2         

3         

4         

5         

 

Data: ______/______/______ O Candidato: _______________________________________________________________________________ 

 

1 Parentesco:______________ 2 Parentesco:______________ 3 Parentesco:______________ 4 Parentesco:______________ 5 Parentesco:______________  

_________________________ _________________________ _________________________ _________________________ _________________________ 
 

(Assinatura) (Assinatura) (Assinatura) (Assinatura) (Assinatura)  
 


